BỘ TÀI CHÍNH

Số:     4293/TC-CST

V/v: đối tượng áp dụng thông tư

       số 118/2003/TT-BTC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 23 tháng  04  tháng 2004

Kính gửi:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ Nghị định số 60/2002/NĐ-CP ngày 6/6/2002 của Chính phủ quy định về việc xác định giá tính thuế đối với hàng hoá nhập khẩu theo nguyên tắc của Hiệp định thực hiện Điều 7 Hiệp định chung về thúê quan và thương mại (GATT);

Theo quy định tại điểm 2, mục I Thông tư số 118/2003/TT-BTC ngày 8/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2002/NĐ-CP của Chính phủ;

Trên cơ sở ý kiến của Bộ Thương mại tại công văn số 1644/TM-XNK ngày 6/4/2004 về việc danh sách các nước áp dụng CVA;

Bộ Tài chính xin thông báo hàng hoá nhập khẩu có xuất xứ từ các nước: Án Độ, Cộng hoà Nam Phi, Pakistan và Thổ Nhĩ Kỳ thuộc đối tượng được áp dụng Thông tư số 118/2003/TT-BTC ngày 8/12/2003 của Bộ Tài chính

Thông báo này có hiệu lực thi hành và áp dụng cho tất cả các tờ khai hàng hoá nhập khẩu nộp cho cơ quan Hải quan bắt đầu từ ngày 6/4/2004. Riêng đối với hàng hoá nhập khẩu của các doanh nghiệp, các bên hợp doanh thuộc đối tượng điều chỉnh của Luật đầu tư nước ngoài tại Việt Nam và hàng nhập khẩu có xuất xứ từ các nước Asean, Hoa Kỳ thì thực hiện theo công văn số 192/TCHQ-KTTT ngày 13/1/2004 của Tổng cục Hải quan.

	Nơi nhận

- Như trên

- VP Quốc hội

- VP Chủ tịch nước

- VP TƯ và các Ban của Đảng

- Viện kiểm sát nhân dân tối cao

- Toà án nhân dân tối cao

- Công báo

- Các đơn vị thuộc Bộ

- Lưu VP (2), CST (2)

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)
                  Trương Chí Trung

www.mot.gov.vn